
Vyšší policejní Škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze
Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9

ID datové schránky 4zrkgbn

identifikátor V.Z: PZ ' " " ' " ' ° ' ' ' ' ' '
nen výměna výtahové

Č. j. VPŠA-1561/EU-2023/OVZI technologie v budově U1
N006/23/V00027264 Počet stran: 17
č .j.VpŠA-1228/EU-2022/OVZI Přilohy: 4/11

SMLOUVA O DÍLO
na výměnu výtahové technologie v budově Ubytovny U1

uzavřená ve smyslu § 1724 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákonik")

Článek 1.
Smluvní strany

Česká republika - Vyšší policejní škola a Středni policejni škola Ministerstva vnitra v
Praze, organizačni složka státu (dále jen ,,VPŠ a SPŠ MV v Praze");
se sIdlem Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 - Hrdlořezy (je současně doručovací a
fakturačni adresou);
zastoupená: vrchnim radou plk. Mgr. lvanou Ježkovou, MBA, ředitelkou školy

oprávněnou samostatně ke všem smluvnim záležitostem a podpisu smlouvy;
lČO: 48135453, DlČ: CZ48135453, ID datové schránky: 4zrkgbn;
VPŠ a SPŠ MV v Praze je nezapsaná v obchodnim rejstříku;
bankovni spojení:

Kontaktní osoby a údaje:

Schindler CZ; a.s.
se sIdlem Walterovo náměstí 329/3, 158 00 Praha 5
zastoupená: Michaelou Klesnarovou, čIenem představenstva

Strana1z17



oprávněnými společně ke všem smluvním záležitostem a podpisu smlouvy;
lČO: 27127010, DlČ: CZ27127010, ID datové schránky: wtzf732
Obchodní firma je zapsaná v obchodním rejstřiku vedeném u Městského soudu v Praze
oddíl B, vložka 9174

Kontaktní osoba a údaje:
j

t

(jednotlivě též jako ,,smluvni strana" a společně dále jen jako ,,smluvní strany")

Dnešního dne, měsíce a roku byla mezi v čIánku I. této smlouvy o dilo uvedenými
smluvnimi stranami

uzavřena

tato Smlouva o dílo uzavřená mezi smluvními stranami uvedenými v čl. I (dále jen
,,smlouva") k veřejné zakázce malého rozsahu v otevřeném řízenÍ ve smyslu § 27 pIsm. b)
a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějšich předpisů
(dále jen ,,ZZVZ"), nazvané ,,Výměna výtahové technologie v objektu ubytovny U1 {3 ks)
pro VPŠ a SPŠ MV v Praze".

Článek ll.
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy, je konkrétní závazek zhotovitele vypracovat projektovou
dokumentaci a následně zajistit dodávku a montáž nové výtahové technologie, a to
včetně demontáže stávajÍcÍ výtahové technologie, ekologické likvidace veškerého
odpadu (kromě kovového), souvisejÍcĹch stavebnich úprav, dopravy a zprovoznění bez
vad a nedodělků. Součástí předmětu smlouvy je dále kompletnľ záruční servis zařÍzení,
pravidelná školeni personálu objednatele, a to v souladu se zadávací dokumentací
veřejné zakázky (dále jen ,,ZD"), technickou specifikací veřejné zakázky (přiloha č. 1
této smlouvy, přiloha č. 8 ZD), harmonogramem prací a položkovým ceníkem (součást
přílohy č. 1 ZD, přilohy č. 2 a č. 3 této smlouvy) a touto smlouvou. Zhotovitel se
zavazuje provést výše uvedené dílo na svůj náklad a nebezpečí a následně předat
kompletni dilo objednateli řádně a včas, ve sjednané kvalitě. Požadovaný rozsah
plnění je podrobně uveden v článku ||., odst. 2.2. a v příloze č. 1 této smlouvy -
Technická specifikace díla. Součástí předmětu dila je i závazek zhotovitele poskytnout
objednateli právo k užití díla a postoupit na objednatele veškerá autorská práva
k vypracované projektové dokumentaci v rozsahu dle této smlouvy. Předmětem
smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli, za řádně a včas zhotovené
a předané dílo a za postoupení majetkových práv, sjednanou cenu.

2.2. požadovaný rozsah plněni - specifikace díla:

Strana2z17



Název zakázky: ,,Výměna výtahové technologie v objektu ubytovny U1 (3 ks) pro
VPŠ a SPŠ MV v Praze";
Název programu: Rozvoj a obnova mat.-tech. základny školství, vzdělávání a TV;
Registračni čísĺo projektu: 114V142003015;
Název projektu: VPŠ a SPŠ MV v Praze - Výměna výtahové technologie v

objektu ubytovny
Kódy NIPEZ: 45313100-5 instalace a montáž výtahů

43612400-0 výtahové šachty
43612600-2 řidíci systémy pro výtahové šachty
50750000-7 údržba výtahů

a) Zpracování kompletní projektové dokumentace (dále jen ,,PD") ve stupnich
dokumentace pro stavební povolení (dále jen ,,DSP") a realizačni (prováděci)
projektová dokumentace (dále jen ,,RDS") v potřebném rozsahu podle zpracovaného
a objednatelem předloženého požadavku v ZD veřejné zakázky a dále v přiloze č. 1
této smlouvy, a to v souladu se související platnou legislativou a technickými
normami. DSP bude zpracována pouze v připadě, že to bude vzhledem k rozsahu
stavebních úprav nezbytné.
projektová dokumentace bude zpracována pro:
· 3 x osobní výtah s nosnostľ min. na Ubytovně U1.

b) Dodávka a montáž nové výtahové technologie, a to včetně demontáže stávajícI
výtahové technologie, ekologická Iikvidace veškerého odpadu (kromě kovového),
souvisejÍcÍch stavebních úprav, dopravy a zprovoznění bez vad a nedodělků.

c) Prokazatelné školenľ personálu objednatele a kompletni záruční servis zařízenÍ
(dodané výtahové technologie) v následujíckn rozsahu:
· pravidelná preventivní údržba výtahové technologie - četnost 1 x za 3 měsice,

při které bude zhotovitelem provedeno předevšim nastaveni a seřízeni,
doplnění olejů, mazání, včetně pomocného materiáiu a odstranění zjištěných
závad;

· opravy poruch výtahové technologie a odstranění závad zjištěných během
provádění servisnľ činnosti, odstranění závad z od borných prohlídek a
odborných zkoušek;

· výměny světelných zdrojů v šachtách a v kabinách výtahů;
· vedení dokumentace a značení výtahů dle platné legislativy a technických

norem;
· služba vyproštění uvizlých osob ve výtahu do od nahlášeni na

dispečink zhotovitele v režimu 24/7 po celou dobu trvání záruční lhůty;
· zhotovitel je povinen udržovat výtahy ve standardnim provozn Ĺm stavu po celou

dobu trvání záruční lhůty;
· dálkový dohled nad výtahy;
· cestovné do místa sidla objednatele;
· čištěni prohlubní výtahových šachet, pohyblivých podlah, vedení dveří, včetně

prahů a strojoven výtahů;
· výměna filtrů ventilátorů v kabinách výtahů;
· komunikace se servisní organizaci zhotovitele bude probíhat výhradně

v českém nebo slovenském jazyce;
· zřÍzení dispečinku s telefonní linkou v režimu 24/7 a jeho provozováni po celou

dobu trvání záručni lhůty;

Strana3z17



· nástup zhotovitele na opravu od nahlášení závady v běžné pracovni
době .;

· vyřešeni opravy bez použití náhradních dilů včetně zprovoznění
výtahu;

· vyřešení opravy za použití běžně dostupných náhradních dílů (cena dilu "
o 3 dni od nahlášení závady;

· vyřešení opravy za použiti specifických náhradních dílů (cena dílu "
bez DPH) do od nahlášení závady nebo dle dostupnosti přís|ušného
náhradního dílu;

· náklady na dálkovou nouzovou signalizaci (GSM brány nebo SIM karty);
· pravidelné odborné prohlídky výtahové technologie - ,

se záznamem;
· pravidelné odborné zkoušky výtahové technologie -

záznamem.
2.3. Součástí předmětu díla jsou i práce v tomto článku smlouvy výslovně

nespecifikované, které však jsou k řádnému provedeni díla nezbytné a o kterých
zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení
těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu díla.

2,4. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 22.10.2023 která
byla podána na základě zadávacího řizeni provedeného jako veřejná zakázka malého
rozsahu a byla vyhodnocena jako nejvhodnější.

2.5. Zhotovitel předloží objednateli uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem činnosti zhotovitele třeti osobě,
a to do výše minimálně za každou
pojistnou událost. Zhotovitel se zavazuje toto pojištění udržovat v platnosti po celou
dobu trvání záruční lhůty zařízení, tj. min. 120 měsľců. Doklad o uzavřeném pojištění
předloží zhotovitel objednateli nejpozději do 10 pracovnich dnů ode dne účinnosti této
smlouvy.

2.6. Zhotovitel bude respektovat ustanovení příslušných en, ČSN nebo jiných částí
příslušných technologických předpisů, které smluvní strany po vzájemné dohodě
považují za závazné, byť by se jednalo pouze o doporučujÍcÍ předpisy.

Článek |||.
Terminy plněni, způsob předáni díla a smluvni sankce

3.1. Zhotovitel je při zhotoveni díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V připadě
nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů
objednatele pIsemně upozornit, v opačném připadě nese zhotovitel zejména
odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednateli
nebo třetím osobám vznikly.

3.2. Výsledek činnosti, jenž je předmětem dila nebo jeho části dle této smlouvy, není
zhotovitel oprávněn poskytnout třetím osobám.

3.3. Zhotovitel vypracuje kompletní projektovou dokumentaci dle čl. ll., odst. 2.2.,
bod a), tj. předá objednateli projektovou dokumentaci pro prováděni stavby, do
10 dnů od účinnosti smlouvy. Zhotovitel je povinen ihned po podpisu této smlouvy
aktivně zahájit připravu na zpracování projektové dokumentace studiem a

Strana4z17



shromažd'ováním nezbytných podkladů. Následně pak je zhotovitel povinen zahájit
vlastní projekční práce.

3.4. Pokud zhotovitel projekčni práce nezaháji ani ve lhůtě do 20 kalendářních dnů ode
dne, kdy je dle článku |||. mě! zahájit, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

3.5. Zhotovitel provede výměnu výtahové technologie včetně demontáže stávajicí
výtahové technologie, ekologická likvidace veškerého odpadu (kromě
kovového), souvisejícich stavebních úprav, dopravy a zprovoznění bez vad a
nedodělků dle čl. ll., odst. 2.2., bod b) do 120 dnů od data účinnosti smlouvy,
nejpozději do 30. 11. 2024).

3.6. Zhotovitel bude provádět pravidelná roční školeni personálu objednatele a bude
zajišt'ovat pro objednatele pravidelný záruční servis, vyjma odborných prohlídek a
odborných zkoušek výtahové technologie, zdarma, v rozsahu dle technické specifikace
- přiloha č. 1 této smlouvy a dle platných technických norem.

3.7. Zhotovitel bude zajišt'ovat pro objednatele pravidelné odborné prohlidky a odborné
zkoušky výtahové technologie v rozsahu dle technické specifikace - příloha č. 1 této
smlouvy a dle platných technických norem. Fakturace bude probihat vždy až po
uskutečnění požadované odborné prohlídky nebo odborné zkoušky jednotlivých výtahů
v souladu s čl. V., odst. 5.4 této smlouvy.

3.8. Objednatel prohlašuje, že k datu platnosti této smlouvy má rezervované veškeré
finanční prostředky, které jsou primárně určeny na provedení projekčních, stavebních,
demontážnich i montážních prací, vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy. Objednatel se
zavazuje, že takto určené finanční prostředky neužije k jiným než ve smlouvě
uvedeným účelům. Objednatel upozorňuje zhotovitele, že z důvodů vyšší moci dle
odst. 3.18. tohoto článku této smlouvy, popřípadě rozhodnutím zřizovatele, může dojít
k připadnému posunutí terminů dle přílohy č. 2 této smlouvy. O každém připadném
posunutí termínů praci je objednatel povinen zhotovitele včas informovat, případnou
žádost o posun termínů doložit a dohodnout nové termíny k provedeni díla. Z posunutí
termľnů z důvodů vyšší moci dle odst. 3.18. tohoto článku této smlouvy, případně
z důvodu rozhodnutí zřizovatele, neplynou smluvním stranám žádné sankce.

3.9. projektová dokumentace bude předána objednateli vyhotovená v českém jazyce, a to
ve 4 (čtyřech) vyhotoveních v tištěné podobě a ve 2 (dvou) vyhotoveních v digitální
podobě (na CD nebo USB disku).

3.10. Dokumentace v digitální podobě bude vyhotovena následovně:
· výkresová část ve formátu .dwg a .pdf;
· textová část ve formátu .doc a .pdf;
· tabulková část ve formátu .xls a .pdf.

3.11. Mľstem předání díla je sIdlo objednatele, tj. na adrese: Pod Táborem 102/5, 190 24
Praha 9 - Hrdlořezy.

3.12. O předání a převzetí jednotlivých části díla, dle čl. ll., odst. 2.2. body a) a b) této
smlouvy, budou zhotovitelem vyhotoveny protokoly o předání a převzetí díla (dále jen
,,protokol") ke každé části dila, každý ve 2 (dvou) vyhotoveních, které budou
podepsány oběma smluvnlmi stranami a každá ze smluvních stran obdrží vždy po 1
(jednom) vyhotovení protokolu. Protokoly m usi obsahovat:
· označení a identifikační údaje objednatele a zhotovitele,
· čislo této smlouvy a datum jejího podpisu v pořadí druhou smluvni stranou,
· označení předmětu plnění a základni specifikačni údaje,
· u každé výtahové technologie typ, výrobce a výrobní čIslo zařizení,
· soupis provedených činností,

Strana5z17



· prohlášeni objednatele, že dílo přejimá bez zjištěných vad a nedodělků, popř.
nepřejímá a důvody,

· datum a misto sepsání protokolu,
· jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

3.13. Objednatel je oprávněn odmítnout převzeti dila nebo jeho části, pokud dilo nebude
zhotoveno řádně v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém
případě objednatel důvody odmitnuti převzetí dila písemně zhotoviteli sdělí, a to
nejpozději do racovnich dnů od původniho termínu předání díla. Na
následné předání díla se použiji výše uvedená ustanovení tohoto článku.

3.14. Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady dila
dle volby objednatele kdykoli v záručni lhůtě. Pokud objednatel uplatni nárok
na odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu odstranit nejpozději do 10
(deseti) pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené objednatelem, pokud by výše
uvedená lhůta nebyla přiměřená. Zhotovitel je povinen odstraněni vady dila oznámit
objednateli.

3.15. Objednate! se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost k provádění díla a
souhlasí s převzetím řádně dokončeného díla nebo jeho části i přede dnem
dohodnutého termínu.

3,16. Před podpisem protokolu k jednotlivým částem díla budou zhotovitelem předány
nás|edujÍcÍ platné doklady:
· záruční listy dodané výtahové technologie,
· dokumenty dle platné legislativy, technických norem a předpisů pro výtahovou

technologii,
· protokol o zaškolení personáiu objednatele,
· prohlášení o shodě vydané dle evropské legislativy či národni notifikovanou osobou

nebo Osvědčení o jakosti a kompietnosti výrobku,
· protokol o kontrole - revizi elektrického zařÍzení (revizní zpráva),
· návod na obsluhu a údržbu a uživatelská dokumentace v českém jazyce v pIsemné

i elektronické podobě (ve formátu .pdf),
· doklady o ekologické likvidaci odpadu demontované výtahové technologie (kromě

kovového).
3.17. Povinností zhotovitele je dodání bezvadného díla, tzn. bez vad a nedodělků. Tato

povinnost zhotovitele je splněna předáním bezvadného díla, případně odstraněním vad
a nedodělků.

3.18. V připadě, že není možné z důvodů tzv. ,,vyšší moci", dilo realizovat v daném termľnu
(počasi, havárie, teroristické útoky apod.), prodlužuje se termín realizace díla o stejný
počet kalendářních dní, po které působení vyšší moci trvalo. Smluvni strany se
zavazuji o prodloužení terminu dle předchozí věty požádat pIsemně a s uvedenim
důvodů zpoždění realizace dila.

Článek lV.
Užiti díla, vlastnické právo a nebezpeči škody

4.1. Předánim dila, dle čl. ll, odst. 2.2. bod a), objednateli, dává zhotovitel objednateli
souhlas s užitím a užívánÍm tohoto dila (tj. vypracované projektové dokumentace) pro
účely, ke kterým je toto dílo určeno.

4.2. Objednatel má právo PD neomezeně množit pro vlastní potřebu a předávat kopie PD
nebo jejích částí třetím osobám za účelem zhotovení stavby nebo její části.

Strana6z17



4.3. Vlastnické právo ke zhotovenému dilu přechází na objednatele okamžikem předáni
zhotovitelem a převzetí objednatelem po řádném ukončení přejImaciho řízenÍ dle č. lll.
této smlouvy, tj. po předáni díla bez vad a nedodělků objednateli.

4.4. Pokud činnosti zhotovitele nebo v důsledku nesprávné či neúplné PD dojde ke
způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenuti, nedbalosti nebo
neplněním podminek vyp|ývajÍcÍch ze zákona, technických nebo jiných norem nebo
vyp|ývajÍcÍch ze smlouvy je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu
odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese
zhotovitel.

4.5. Zhotovitel odpovidá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj části PD
provádějí, jako by ji způsobil on sám.

4.6, Za škodu se považuje i stav, kdy vinou zhotovitele bude PD nesprávná nebo neúplná a
po jejím předáni objednateli budou zjištěny vady výkresové či textové části PD.

4.7. Nebezpečí škody na zhotovovaném dile nese od počátku realizace dila (tj. od
protokolárnIho předání prostor realizace dila) zhotovitel.

4.8. Zhotovitel hradi ze svých prostředků veškeré škody, které svojí činností způsobí
v rámci realizace dila, a to jak na majetku objednatele, tak i třetím osobám.

Článek V.
Cena dila a pIatební podmínky

5.1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy,
po následném bezchybném zkušebnľm provozu a schválení příslušným orgánem
zřizovatele školy (jako organizačni složky státu), objednatel zaplatí zhotoviteli smluvni
cenu díla bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený v čl. I. této
smlouvy, podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, ve výši podle
následného odst. 5.2., tohoto čl. V., této smlouvy.

5.2. Celková cena díla pro části dle odst. 2.2. body a) a b) dle této smlouvy a ZD, tj. za
vypracováni projektové dokumentace a následnou výměnu třech jednotlivých
výtahových technologii v budově Ubytovna U1, čini:

POLOŽKOVÝ CENÍK

P. Č. POLOŽKA MJ POČET CENA ZA CENA ZA CENA ZAMJ MJ BEZ MNOŽSTVÍ MNOŽSTVÍDPH BEZ DPH S DPH

1 "pracování projektovédokumentace - RDS

2 "pracování projektovédokumentace - DSP

inženýrská činnost včetně

3 zIskání kladnýchstanovisek dotčených
orgánů státní správy

4 demontáž stávajÍcÍvýtahové technologie

Strana7z17



. .5 stavebni prace kpl.

6 dodávka nové výtahové kpl.technologie

7 montáž nové výtahové kpl.technologie

školení personálu
zadavatele (1 termín = 1 .8 terminskoleni pro max. 10
zaměstnanců objednatele)

záručni servis zdarma v
9 rozsahu dle technické kpl.

specifikace

. 2 786 960,00 3 372 221,60CENA ZA DODAVKU CELKEM Kč Kč

5.3. Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná, konečná a zahrnuje celý předmět
pInění dle této smlouvy ve stanoveném terminu a kvalitě. Sjednaná cena obsahuje
veškeré náklady na dodávky, služby, výkony a zisk zhotovitele nezbytné, trvale či
dočasně, k řádnému a včasnému provedeni všech smlouvou sjednaných činností.
Sjednaná cena celkem může být změněna pouze v přľpadě zákonné změny týkajíci se
sazby DPH.

5.4. Celková cena díla pro část dle odst. 2.2. bod C) dle této smlouvy, tj. za prováděni
odborných prohlidek a odborných zkoušek výtahové technologie v budově
Ubytovny U1, čini:

P. Č. POLOŽKA MJ POČET CENA ZA CENA ZA CENA ZA
MJ MJ BEZ MNOŽSTVÍ MNOŽSTVÍDPH BEZ DPH S DPH

pravidelné odborné
1 p!oh|idky výtahu se kpl.

zaznamem

2 p'avidelné odborné kpl.zkoušky se záznamem

. - . 111 000,00 134 310,00ZARUCNI SERVIS CELKEM Kč Kč

5.5. Ostatnľ položky záručního servisu dle čl. ||., odst. 2.2., bod C) a dle Přilohy č. 1 této
smlouvy bude zhotovitel provádět zdarma po celou dobu trvání záruční lhůty.

5.6. Fakturace za provedeni odborných prohlídek a odborných zkoušek, dle odst. 5.4.
tohoto článku, proběhne až v době jejich skutečného provedení a po vyhotovení
protokolu o provedení odborných prohlídek nebo zkoušek, který musi stvrdit svým
podpisem odpovědná osoba objednatele dle čl. 1 této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje
ceny za provádění odborných prohlidek a odborných zkoušek zachovat po celou dobu
trváni záručnÍ lhůty. Sjednaná cena celkem může být změněna pouze v připadě
zákonné změny týkajIcí se sazby DPH.

Strana8z17



5.7. Zhotovitel je povinen se před podpisem smlouvy o dilo seznámit se všemi okolnostmi
a podminkami svého plnění, které mohou mit jakýkoliv vliv na sjednanou cenu.
Veškeré náklady zhotovitele vyp|ývajĹcÍ z obchodních podmínek a ze smlouvy jsou
zahrnuty ve sjednané ceně.

5.8. V případě, kdy v důsledku objektivně nepředvídaných okolnostI vznikne potřeba
provést jakékoli změny, doplňky nebo rozšíření předmětu dila, které jsou nezbytné
k jeho provedeni, bude postupováno dle dohody smluvních stran. Změna v ceně za
případné vicepráce může být odsouhlasena pouze formou dodatku k této smlouvě. Při
zjištěni nutnosti upravit cenu díla, se zhotovitel zavazuje bez zbytečného odkladu, tj. ve
lhůtě nejvýše pracovních dnů od takového zjištění, požádat pIsemně
objednatele o zahájeni jednáni o úpravě ceny, jinak jeho právo požadovat upravenou
cenu zanikne.

5.9. Smluvni strany se dohodly na fakturaci zdanitelného plněni po předání dila dle čl. ll.,
odst. 2.2., této Smlouvy, na základě průběžných faktur vystavených Zhotovitelem a
následně doručených Objednateli. Fakturace za zpracováni předmětu dila dle odst.
2.2., bod a) proběhne bezprostředně po nabytí právní moci uděleného stavebního
povolení. Provedené práce dle odst. 2,2., bod b) na zhotoveni jednotlivých etap díla
mohou být hrazeny po předáni dňčich etap, tj. předání jednotlivých výtahů samostatně
nebo jako celek, a to na základě faktur a protokolů zpracovaných Zhotovitelem v rámci
přejimky dila. Fakturace mezi smluvními stranami je možná až po překontrolování
(schváleni) Ministerstvem vnitra České republiky, tj. příslušným orgánem zřizovatele
školy (jako organizačni složky státu). Náklady na provedené práce v rámci zhotovení
díla ve výši nabídkové ceny budou hrazeny po řádném předáni díla nebo jeho částí
na základě protokolů zpracovaných zhotovitelem v rámci přejímky díla v případě

smlouvy a po odstranění eventuálních vad a nedodělků, pokud takové budou uvedeny
v protokolu dle čl. lll. této smlouvy, a to i v případě, že se bude jednat o vady a
nedodělky, které nebrání běžnému užívání díla Zhotovitel je povinen vystavit fakturu
nejpozději do 10 kalendářních dnů od protoko|árního předáni dila dle čl. j||. této
smlouvy.

5.1 0. Faktury (daňové doklady) vystavené zhotovitelem musí obsahovat náležitosti
stanovené právnimi předpisy, především zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, tedy zejména čísĺo této smlouvy, předmět
plněni, datum odsouhlasenI (předáni díla), jakož i údaje o zápisu do obchodního
(živnostenského) rejstříku, či jiné evidence, včetně spisové značky.

5.11. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce max.
kalendářnich dnů ode dne doručení faktury objednateli na adresu sídla objednatele.
V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumi třetí den ode dne
odeslání faktury. Cena dila se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání
fakturované ceny dila z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok
na odstranění vady díla (jeho části) ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen
až do odstranění vady dila uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady díla začne
běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce kalendářních dnů.

5.12. Zhotovitel je povinen přiložit k jednotlivým fakturám kopie protokolů podepsaných
pověřenými osobami objednatele a zhotovitele.

5.13. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou, nebo která není
doložena přejímacim zápisem, nebo budou-li údaje ve faktuře uvedeny chybně, tedy

Strana9z17



zejména obsahuje-li nesprávné cenové údaje, přičemž se v takovém připadě lhůta
pro zaplacení faktury prodlužuje o dobu shodnou od odeslání vrácené faktury
do okamžiku doručeni opravené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen podle povahy
nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel
v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení náležitě doplněné či
opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce max. 30 (třiceti)
kalendářních dnů.

5.14. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo jeji
části.

5.15. Objednatel požaduje, aby zhotovitel neuplatnil režim přeneseni daňové povinnosti
ve smyslu § 92a a §92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni
pozdějších předpisů.

Článek Vl.
Podminky provádění dila a kontrola provádění dila

6.1. Objednatel se zavazuje, že vytvoří zhotoviteli řádné podmínky pro zhotovení díla a
předá zhotoviteli prostory pro provedeni díla dle dohody smluvních stran tak, aby dílo
bylo možné zahájit v souladu s harmonogramem, který je přňohou č. 3 této smlouvy. O
předáni prostor pořídÍ smluvní strany zápis.

6.2. Zhotovite! se zavazuje zajistit dodržování zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
požární ochrany a pořádek na pracovišti. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele
na vznik povinnosti dle § 15 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalšich podmínek
bezpečnosti a ochrany zdravi při práci, ve znění pozdějších předpisů, aby objednatel
mohl učinit příslušné úkony ve lhůtě tímto zákonem stanovené, a to nejpozději 10
(deset) pracovních dnů předem. V případě nedodržení této povinnosti je zhotovitel
povinen uhradit objednateli případné pokuty a sankce vzniklé nedodržením platné
legislativy.

6.3. Pro účely kontroly průběhu provádění dila je objednatel oprávněn svolat Kontrolní dny
v termínech nezbytných pro řádné provádění díla a jeho kontrolu. Objednatel je
povinen oznámit konáni Kontro|ního dne pIsemně zhotoviteli nejméně 5 (pět)
kalendářnich dnů před jeho konánľm, pokud se na termínu Kontro|ního dne nedohodly
zúčastněné strany na předchozím jednání.

6.4. V případě potřeby je i zhotovitel oprávněn svolat Kontrolní dny v potřebných termínech.
Zhotovitel je potom povinen oznámit konáni Kontrolního dne pIsemně objednateli
nejméně 5 (pět) kalendářních dnů před jeho konáním, pokud se na termľnu Kontrolního
dne nedohodly zúčastněné strany na předchozím jednání.

6.5. Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle potřeb objednatele. Zhotovitel se
zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost pisemné informace o průběhu
a obsahu prací v rámci zhotovení dila, a to nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů
od doručení pIsemné žádosti objednatele.

6.6. Veškerá písemná podání mohou být učiněna a doručena prostřednictvím elektronické
komunikace (e-mail).

6.7. Objednatel má právo stanovit i vyšší četnost Kontrolních dnů, pokud to vyžadují
okolnosti, zejména prodlenI v plnění zhotovitele nebo při nutnosti změny v navrženém
řešení apod. Pokud objednatel rozhodne o častějším konání Kontrolních dnů, je
zhotovitel povinen na tuto četnost přistoupit.

Strana10z17



6.8. Osobami pověřenými objednatelem k provádění kontroly v terminech nezbytných
pro řádné provádění dľla a pro potřebná jednaní (svolání Kontrolniho dne) ve věcech
souvisejÍcÍch s předmětem dila jsou:

6.9. Obsahem KontrolnIho dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola
časového pInění provádění praci, připomínky a podněty zúčastněných osob
a stanovení případných nápravných opatření a úkolů. Na KontrolnIm dnu předkládá
zhotovitel objednateli seznam dokončených části dila, popřipadě předkládá
k projednání alternativy možného řešení. Vedením Kontrolních dnů je pověřen
zhotovitel.

6.10. Zhotovitel pořizuje z Kontrolního dne zápis o jednání, který předá nejpozději do 3 (tři)
pracovnich dnů ode dne konání KontrolnIho dne všem zúčastněným.

6.11. Kontrolni činnost končí předáním nové výtahové technologie objednateli. Předáni dila a
Kontro|ních dnů je povinen se zúčastnit vždy projektant nebo stavbyvedoucí.

6.12. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovn Ici zhotovitele nebo jeho
poddodavatelů maj ící přIslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je
zhotovitel na požádání objednatele povinen předložit. Zhotovitel je jediným garantem
pInění smlouvy, odpovidá za činnost svých poddodavatelů tak, jako by dílo prováděl
sám. ,

6.13. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN, zákony a jejich
prováděcí vyhlášky, které se týkají zhotoveni dila. Pokud porušením těchto předpisů
vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

6.14. Zhotovitel při zhotoveni dila musľ respektovat a dodržet veškerá potřebná opatřeni,
která zamezí nežádoucim vlivům stavby na okolní prostředí a je povinen v projektové
dokumentaci zohlednit veškeré podmínky vyp|ývajÍcÍ z právnich předpisů řešIcIch
problematiku vlivu stavby na životní prostředľ a tyto podmínky následně uplatnit při
samotné stavbě.

6.15. Podklady a věci, které jsou potřebné k provedení dila, je povinen opatřit zhotovitel.
6.16. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při projektováni nenavrhne a nevyprojektuje

žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý nebo nemá
požadovanou certifikaci, je-li pro jeho použiti nezbytná podle příslušných předpisů.
Pokud tak zhotovitel učini a následně takový materiál použije, je povinen na pIsemné
vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tímto konánim
spojené nese zhotovitel.

6.17. Zhotovitel se zavazuje respektovat a zohlednit při provádění dila veškeré podmínky
a připomľnky objednatele nebo připominky dotčených orgánů státni správy. Pokud
nesplněním této povinnosti zhotovitelem vznikne objednateli škoda, hradí ji zhotovitel
v plném rozsahu. Tuto povinnost nemá, prokáže-li, že škodě nemohl zabránit ani
v připadě vynaloženi veškeré možné péče, kterou na něm lze spravedlivě požadovat.

6.18. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli předem, kdy bude dílo připraveno k předání a
převzeti. Objednatel je pak povinen nejpozději do pracovních dnů od termínu
stanoveného zhotovitelem zahájit přejImacI řizení.

6.19. Zhotovitel bere na vědomľ, že objednatel není osobou odborně způsobilou a není
schopen ani při vynaloženI veškeré své odborné péče zkontrolovat při předání
a převzetí veškeré údaje v PD. Za tohoto stavu odpovidá zhotovitel za správnost a

Strana11z17



úplnost projektové dokumentace a nemůže se v budoucnu dovolávat toho, že přislušný
stupeň projektové dokumentace byl objednatelem převzat bez jakýchkoliv výhrad.

6.20. Zhotovitel ruči za správnost a úplnost DSP (pokud bude třeba) i RDS.
6.21. Za změny díla se považuje stav, kdy dochází k novému řešení nebo změně rozsahu

projektované stavby nebo ke změnám jednotlivých dokumentů či výkresů v již
zpracované projektové dokumentaci.

6.22. Za změny projektové dokumentace se považují zejména případy, kdy zhotovitel na
žádost objednatele zpracovává změny projektového řešeni oproti původnímu a
předanému projektovému řešeni.

6.23. Za změny v projektové dokumentaci se nepovažuji zásahy objednatele do zhotovitelem
navrženého řešení v průběhu zpracováváni PD, kdy objednatel požaduje jiné, než
navržené řešeni nebo rozsah PD.

6.24. Za změny PD se nepovažují zásahy do zhotovitelem navrženého řešení v průběhu
zpracovávání PD, pokud vyplynou z rozhodnutí nebo podmínek přislušných dotčených
orgánů státni správy.

6.25. Pokud zhotovitel odstraňuje prokazatelné vady projektové dokumentace, které byly
zjištěny v průběhu provádění stavby, pak tyto změny provede zhotovitel bezplatně.

6.26. Pokud zhotovitel na žádost objednatele zpracovává změny projektového řešení oproti
původnímu a předanému projektovému řešeni, zpracuje zhotovitel dodatky PD na účet
a náklady objednatele.

6.27. Smluvnľ strany se dohodly na zkušebním provozu nově dodané výtahové technologie,
který bude trvat min. kalendářních dní pro každý jednotlivý výtah. Zkušební
provoz musi být min. kalendářnich dní naprosto bezchybný. Po ukončeni
zkušebního provozu bude o jeho průběhu zhotovitelem vyhotoven zápis, který bude mít
náležitosti protokolu dle čl. ||[ této smlouvy. Po ukončeni zkušebního provozu bude
uhrazeno 10 % z ceny díla dle čl. V., odst. 5.9. této smlouvy.

6.28. Smluvní strany se dohodly na právu objednatele v průběhu plněni zakázky upravovat
podle potřeby obsah díla a termin jeho realizace v závislosti na výši disponibilních
finančních prostředků.

6.29. V okamžiku, kdy dojde k demontáži původní výtahové technologie, se stává zhotovitel
původcem veškerého odpadu (kromě kovového) a odpovídá za jeho ekologickou
likvidaci dle zákona č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve zněni pozdějších předpisů.
Zhotovitel je povinen doložit veškeré doklady a potvrzeni o ekologické likvidaci odpadu
vzniklého v souvislosti s plněním této smlouvy objednateli.

6.30. Zhotovitel se zavazuje ekologicky zlikvidovat veškeré odpady a demontované
součástky (kromě kovových), které vzniknou během vykovávání záručni servisní
činnosti, a to po celou dobu záruky zařizeni, tj. po dobu 60 měsíců a v případě nosné
technologie po dobu 120 měsíců.

Článek VII.
Práva průmyslového nebo duševního vIastnictví

7.1. Zhotovitel se zavazuje, že při vypracováni díla neporuší práva třetích osob, která těmto
osobám mohou plynout z práv k průmyslovému nebo jinému duševnímu vlastnictví.

7.2. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody
a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli připadně vzniknou v důsledku
uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti s porušením povinnosti
zhotovitele dle předchozího odstavce.

Strana12z17



7,3, Pokud zhotovitel při projekčních pracích použije bez projednáni s objednatelem
výsledek činnosti chráněný právem průmyslového či jiného duševního vlastnictvi
a uplatní4i oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči objednateli, je zhotovitel
povinen provést na své náklady vypořádáni majetkových či finančních důsledků.

7.4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k průmyslovému
či jinému duševnimu vlastnictví, které má souvislost s předmětem díla, a zavazuje se
za timto účelem zajistit řádné a nerušené užÍvání díla objednatelem.

Článek Vlll.
Povinnost mlčenlivosti a důvěrnost informaci

8.1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztah u ke třetim osobám mlčenlivost
o informacích, které při plněni této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli
či jeho zaměstnancích a spo|upracovnÍcích a nesmí je zpřístupnit bez předchozího
pIsemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použit v rozporu s účelem
této smlouvy, ledaže se jedná:
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutim oprávněného orgánu.
8.2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti, podle předchozího odstavce 8.1.

smlouvy - všechny osoby, které se budou podilet na provedenľ dila nebo poskytováni
služeb objednateli dle této smlouvy.

8.3. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podilet na poskytování
služeb dle této smlouvy, odpovldá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

8.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy.
8.5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvim osob

oprávněných jednat jménem smluvnich stran dle ČI. 1., popř. jimi pověřených
pracovníků.

8.6. Smluvní strany se zavazuji zachovávat mlčenlivost o interních záležitostech
a utajovaných skutečnostech druhé strany, se kterými se při plnění smlouvy seznámily.
Porušeni této povinnosti jednou smluvní stranou zakládá povinnost k úhradě škody
druhé smluvní straně, vzniklé v přímé souvislosti s tímto porušenim povinnosti.

8.7. V souvislosti s plněnim povinnosti mlčenlivosti a důvěrnosti informaci bere zhotovitel
na vědomí, že je zákonnou povinností objednatele uveřejnit na profilu zadavatele celé
zněni smlouvy, včetně všech jejich přiloh, případných dodatků a po splnění smlouvy
je objednatel povinen na profilu zadavatele uveřejnit skutečně uhrazenou cenu
a seznam poddodavatelů. Splnění této zákonné povinnosti není porušením
předchozich ustanoveni o mlčenlivosti a důvěrnosti informaci.

Článek lX.
Smluvni pokuty a odstoupení od smlouvy

9.1. V případě nedodržení termínu zhotoveni a předáni řádně zhotoveného dila podle čl. |||.
ze strany zhotovitele nebo v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodů vad
dila, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši celkové
smluvni ceny díla, včetně DPH, a to za každý i započatý kalendářni den prodlení, až do
dne dokončení. V připadě prodleni zhotovitele s odstraněním vad díla, tedy pokud
zhotovitel neodstraní vady a nedodělky včetně dňčích včas, tj. do 5 (pěti) pracovních
dnů po jejich pIsemném ohlášení objednatelem nebo v terminu dle dohody smluvních
stran, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvni pokutu ve výši z celkové

Strana13z17



smluvni ceny díla, včetně DPH, a to za každý započatý den prodlení, až do dne
dokončeni. výše sankce není omezena.

9.2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti smluvní úrok z prodleni ve výši z dlužné částky, včetně DPH, dle
přislušné faktury, a to za každý, byt' i započatý, den prodlení, až do dne úhrady. výše
sankce neni omezena.

9.3. Dohodnutím smluvní pokuty, ani jejim zaplacením, není dotčeno právo na náhradu
škody, která vznikla v důsledku porušení povinnosti, na které se vztahuje smluvni
pokuta nebo na odškodnění v plném rozsahu, ani povinnost zhotovitele řádně dokončit
dilo.

9.4. Kterákoliv ze smluvnich stran není povinna zaplatit druhé smluvni straně smluvni
pokutu, jestliže prokáže, že porušení povinnosti nezavinila. Smluvní pokuta a smluvní
úrok z prodleni jsou splatné do kalendářních dnů ode dne jejiho uplatnění.

9.5. Kterákoliv smluvni strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou.

9.6. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušeni smluvních povinností považuje takové
porušeni, u kterého strana porušujÍcÍ smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při
takovémto porušeni smlouvy, s přihlédnutIm ke všem okolnostem, by druhá smluvni
strana neměla zájem smlouvu uzavřít, zejména pak:

a) prodleni zhotovitele s provedením dila o vÍce než kalendářních dnů;
b) zhotovitel pozastavi provádění dila na dobu delší než kalendářnich dnů;
c) jestliže zhotovitel ujisti objednatele, že dľlo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti

objednatelem požadované v rámci přilohy č. 1 této smlouvy, anebo že nemá žádné
vady, a toto ujištění se následně ukáže nepravdivým;

d) nemožnost odstraněni vady díla;
e) v případě, kdy objednatel neposkytuje zhotoviteli opakovaně (nejméně třikrát)

součinnost k provedenľ díla;
f) v případě, že se kterékoliv prohlášení zhotovitele v této smlouvě nebo v podané

nabidce ukáže jako nepravdivé.
9.7. Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, musi v něm být přesně popsán

důvod odstoupeni a podpis oprávněné osoby odstupujÍcÍ smluvní strany, jinak je
odstou peni od této smlouvy neplatné. Odstoupeni od smlouvy nastává dnem
nás|edujÍcÍm po dni, ve kterém bylo pIsemné oznámeni o odstoupení od smlouvy
doručeno druhé straně, pokud druhá strana nepopře ve stanovené lhůtě důvod
odstoupení. V opačném případě je dnem účinnosti odstoupenľ od smlouvy den, na
kterém se strany dohodnou, nebo den, který je v písemnosti uveden, nebo vyplyne
z rozhodnutí příslušného orgánu.

9.8. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že objednatel zastaví
provádění díla na dobu překračujici 1 (jeden) měsic, pokud tak nebylo učiněno z důvodů
na straně zhotovitele. Zhotovitel má dále právo odstoupit od této Smlouvy tehdy, pokud
objednatel opakovaně, tedy nejméně prokazatelně odmítne zhotoviteli
poskytnout potřebnou součinnost nutnou k provádění díla.

9.9. Odstoupí-li některá ze stran od smlouvy na základě ujednání z této smlouvy
vyplývajÍcÍch, pak povinnosti obou smluvních stran jsou následující

a) zhotovitel provede soupis všech provedených projekčnich praci a inženýrských
činnosti oceněný shodným způsobem, jakým byla stanovena sjednaná cena;

b) zhotovitel provede finanční vyčísleni provedených prací a zpracuje ,,dÍ|čÍ konečnou
fakturu";

Strana14z17



C) zhotovitel vyzve objednatele k ,,dílčímu předání dila" a objednatel je povinen do 3
(tří) pracovních dnů od obdržení vyzvání zahájit ,,dílči přejimaci řÍzení";

d) po dňčim předáni provedených prací sjednají obě smluvní strany pIsemné zrušení
smlouvy;

e) strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé
straně veškeré náklady ji vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy a ušlý zisk,
pokud se nedohodnou jinak.

9.10. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvni
pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

Článek X.
Záruka

10.1. Na dodávku dila dle čl. Il., odst. 2.2., bod a) a bod b) poskytne zhotovitel objednateli
záruku na jakost v délce min.

10.2. Na nosnou technologii dodané výtahové technologie poskytne zhotovitel objednateli
záruku na jakost v délce min.

10.3. Objednatel uplatní zjištěné vady dila u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co se
o nich dozví.

10.4. Pokud je vadné plněni podstatným porušenim této smlouvy, má objednatel právo na
odstraněni vady opravou nebo úpravou dila, přiměřenou slevu z ceny díla nebo
odstoupeni od této smlouvy.

10.5. Zhotovitei je povinen nejpozději do pracovnich dnů po obdržení písemného
upozornění objednatele, nebo v termínu dle dohody smluvnich stran, zahájit práce
na odstranění zjištěné vady díla.

10.6. O odstranění vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdi odstranění vady nebo
uvede důvody, pro které odmítá opravu převzľt.

10.7. Zhotovitel je povinen nejpozději do pracovnich dnů po obdrženi reklamace
pIsemně sdělit objednateli, zda reklamaci uznává a jakou lhůtu navrhuje k odstranění
vady, případně z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to,
že reklamaci uznává a vadu odstraní ve stanovené lhůtě dle smlouvy.

10.8. Odstoupení od smlouvy se řidi příslušnými ustanoveními ObčanZ. Zhotovitel je
povinen provádět dílo v souladu s touto smlouvou, požadavky objednatele, zadávacími
podmínkami na veřejnou zakázku a v souladu s obecně závaznými právními předpisy.
Jestliže zhotovitel tyto povinnosti vyp|ývajÍcÍ ze smlouvy poruši a nezjedná nápravu ani
v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o podstatné porušeni smlouvy ze strany
zhotovitele, a objednatel má právo od smlouvy okamžitě odstoupit.

Článek Xl.
Ostatni ujednání

11.1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v čl. 1. smlouvy.

1 1.2. Zhotovitel není bez předchoziho písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

Strana15z17



11.3. Zhotovitel je povinen dokumenty souvísejÍcÍ s poskytovánim služeb dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu 10 (deseti) let od konce účetniho období, ve kterém došlo
k zaplacení posledni části ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednímu zdanitelnému
plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními
orgány.

1 1.4. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejÍcÍch s poskytováním plněni
dle této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění
kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocni.

11.5. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 pIsm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), v platném zněnÍ, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

1 1.6. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele pIsemně na existujÍcÍ či hrozIcI střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

11.7. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě, včetně ceny. Smluvní strany se dále dohodly, že
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podminkách účinnosti některých
smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněnÍ
pozdějších předpisů, v souladu se ZZVZ, zadávacím řízením a internimi předpisy bude
uveřejněno objednatelem pIné zněnľ této smlouvy s identifikačními údaji smluvních
stran, vč. ,,specifikace" pro plněnľ dle této smlouvy. Zveřejnění bude provedeno
Objednatelem na internetu takto:
·
·

· příp. v dalšich elektronických evidenčnich modulech zadavatele.
11.8. Zhotovitel se zavazuje, že příslušná část předmětu dila, která bude prováděna

prostřednictvím jeho poddodavatelů, bude prováděna jen těmi poddodavateli, které
zhotovitel uvedl ve své nabídce. Porušeni této povinnosti zhotovitelem bez pIsemné
oboustranné dohody smluvních stran bude považováno za podstatné porušení této
smlouvy se všemi důsledky. Pokud zhotovitel zadá část veřejné zakázky jiným
osobám, bude jediným garantem plnění smlouvy a se zhotovitelem i na jeho vrub
budou řešeny veškeré podmínky a nároky vyp|ývajÍcÍ ze smlouvy, vč. záruk a přip.
škod i sankcí.

ČIánek Xll.
Závěrečná ustanovení

12.1. Kontaktní osoby smluvnich stran, s výjimkou ředitele školy, jsou
oprávněny k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny
či zmocněny ke sjednávání změn této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že veškeré
změny, či doplňky této smlouvy budou učiněny pouze formou očIslovaných pIsemných
dodatků, opatřených podpisy oprávněných osob. Veškerá korespondence mezi
smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této smlouvě irelevantnľ,
není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

Strana16z17



12.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma smluvnimi stranami (resp.
při rozdIlném datu podpisu pak dnem podpisu smlouvy tou smluvní stranou, která
ji podepíše později) a účinnosti pak nabude dnem zveřejnění v centrálnim Registru
smluv.

12.3. Tato smlouva se řidí právnim řádem ČR, zejména ObčanZ. Smluvní strany se
zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny
smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými
obecnými soudy.

12.4. Tato smlouva je vyhotovená v elektronickém originále, z něhož po 1 (jednom)
vyhotoveni obdrží každá smluvní strana. Smlouva obsahuje celkem 4 (čtyři) nedílné
přílohy, a to:
Příloha č. 1 - Technická specifikace díla (6 stran)
Příloha č. 2 - Harmonogram realizace díla (1 strana)
Příloha č. 3 - položkový cenik díla (1 strana)
Přiloha č. 4 - Plná moc Tomáš Stočes (3 strany)

12.5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavirá svobodně a vážně,
že považuje obsah této smlouvy za určitý a plně srozumitelný, a že jsou ji známy
veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož
připojují smluvni strany k této smlouvě své podpisy.

V Praze, dle elektronického podpisu V Praze, dle elektronického podpisu

Datum: 2023.12.0616,01,32+01'00'

ředitelka školy

ed

:0'::12,05

08:56:30 +01'00'

za zhotovitele

manažer obchodu pro modernizace

Strana17z17



,,:n:ijl:}:'t{,,,
,^h:' 'Ne:.:!:,,,Gá J

Vyšší policejní škola a Střední poljcejní škola Ministerstva vnitra v Praze
Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9

ID datové schránky 4zrkgbn

Příloha č. 1 k č. j.: VPŠA-1561/EU-2023/OVZI
Počet listů: 6

TECHNICKÁ SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKAZKY
Vyšší policejní škoia a Střední policejní škola Ministerstva

1 Název zadavatele: vnitra v Praze
lČO: 48135453

Nazev verejne zakazky:
Předmětem veřejné zakázky je uzavřeni smlouvy o dílo na
vypracování projektové dokumentace, dodávku a montáž nové
výtahové technologie, a to včetně zpracování projektové
dokumentace, demontáže stávající výtahové technologie,

Předmět veřejné zakázky: ekologické iikvidace veškerého odpadu (vyjma kovového),
souvisejících stavebních úprav, dopravy a zprovoznění bez
vad a nedodělků, dle požadavků zadavatele.
Součástí veřejné zakázky je dále kompletni záručni servis celé
technologie a školení personálu zadavatele.

1. Popis stávajÍcÍho stavu:
výtahy na Ubytovně U1, stavba bez č. p., parc. č. 39/11, v katastrálním území Hrdlořezy

počet výtahů:

rok výroby a instalace:

umístěnÍ strojovny:

typ motoru:

typ pohonu:

typ výtahu:

nosnost:

pocet stanic:

provedení šachty (materiál): ·

zdvih:

rozměry šachty (šířka x hloubka):

prohlubeň výtahu:

horní přejezd výtahu:

osvětlení výtahové šachty:

prostory pod sachtou:

2. Požadavky na zhotovení dila:

1



· ČSN EN 81-20 - Bezpečnostni předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - výtahy pro
dopravu osob a nákladů - Část 20: výtahy pro dopravu osob a osob a nákladů;

· ČSN EN 81-21 - Bezpečnostni předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - výtahy pro
dopravu osob a osob a nákladů - Cást 21: Nové výtahy pro dopravu osob a osob a
nákladů v existujÍcÍch budovách;

· ČSN EN 12015 (274100) - Elektromagnetická kompatibilita - Norma skupiny výrobků
pro výtahy, pohyblivé schody a pohyblivé chodniky - Vyzařování;

· ČSN EN 12016 (274101) - Elektromagnetická kompatibilita - Skupina norem pro výtahy,
pohyblivé schody a pohyblivé chodníky - Odolnost;

· ČSN EN 81-50 - Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Přezkoušení
a zkoušky - Část 50: Konstrukční zásady, výpočty, přezkoušení a zkoušky výtahových
komponent;

· ČSN EN 81-58 - Bezpečnostni předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - část 58:
Přezkoušení a zkoušky požární odolnosti šachetních dveří;

· ČSN 27 4210 - Bezpečnostni předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Nejvyšši
povolené hodnoty hladin emisního akustického tlaku výtahů a stavební řešeni zaměřená
proti šĹření hluku výtahů v nových stavbách;

· ČSN EN 27 4002 - Bezpečnostní předpisy pro výtahy - Provoz a servis výtahů;
· vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcich na stavby;
· § 102 zákona č. 262/2006 Sb., zákonik práce;
· § 4, odst. 1, pIsm. C) zákona č. 309/2006 Sb., zákon, kterým se upravují další požadavky

bezpečnosti a ochrany zdravi při práci v pracovněprávních vztazích a zajištěni
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytováni služeb mimo pracovněprávní
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdravľ při práci);

· nařľzení vlády č. 122/2016 Sb., nařízenÍ vlády o posuzování shody výtahů a jejich
bezpečnostních komponent;

· vyhláška č. 398/2009 Sb., vyhláška o obecných technických požadavcích
zabezpečujících bezbariérové užÍvání staveb;

· nařízení vlády č. 272/2011 Sb., nařÍzení vlády o ochraně zdraví před nepříznivými účinky
hluku a vibrací;

· zákon č. 183/2006 Sb., zákon o územnim plánovánI a stavebním řádu (stavební zákon);
· zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech;

2.3 Kopie certifikátů lSO včetně posouzeni shody a veškeré souvísejÍcÍ dokumentace.
2.4 pojištěni odpovědnosti zhotovitele za škody způsobené třetim osobám min. 25 000 000 Kč -

doklad o sjednání pojištěni bude doložen jako příloha smlouvy.

3. Požadované parametry výtahové technologie:
Parametr / budova
požadovaný počet výtahů:
automatické dveře s ochranou
celoplosne svetelne foto clony, min.
rozmer:
Příprava a instalace čtecích jednotek
karet - nutno propojit se stávajíckn
docházkovým systémem
vybavení kabiny ukazatelem a čtecí
jednotkou karet s možnou blokací

. .kontakt na dodavatele dochazkoveho
systému a čtecľch jednotek

čtečka bude umístěna v kabině
automatický sjezd výtahu při výpadku

, , .elektricke energie
, . . . .dalkovy dohled nad vytahy (monltor|ng)

ventilátor v kabině výtahu
2



nosnost
počet přepravovaných osob .

""
rozměr kabiny (šířka x hloubka x výška)

pocet stanic

druhy pohonu:

druh řÍzení výtahu

konstrukční provedení

opatřeni proti vandalům
dálková nouzová signalizace vyvedená
k dozorčimu školy (ze strany zadavatele
zakončeno ve strojovně výtahu,
zhotovitel se napojí na stávající rozvod)
požární odolnost dveří dle ČSN EN 81"
58, EW60 v provedení ,,nerez broušené"
práh dveří
žebřík do prohlubně

hluk

rychlost výtahu

vybavení kabiny

digitální signalizace polohy klece a
směru jizdy ve všech stanicich
invalidni sklopné sedátko v kabině
výtahu

vybavení ovládacIho panelu kabiny:

tzv. ,,otevřený systém výtahu" nebo
předání přístupové technologie pro
servisováni zařízenÍ včetně umožnění
nákupu náhradnlch dilů za ceny v místě
a čase obvyklé jinému dodavateli, pokud
to bude zadavatel po uplynutľ záruční
lhůty požadovat
záručnilhůta na celé zařízenÍ

3



záruční lhůta na nosnou technologii
výtahů

""4. Požadovaný obsah cenové nabidky
4.1

4.2
4.3

4.4

4.5
4.6

4.7

4.8

_ 4



4.9
4.10
4.11

4.12

4.13

4.14

4.15

5. Požadavky na zajištění záručního servisu zařízeni
dispečink s telefonní linkou v režimu 24/7 (za
dispečink nelze považovat volání záznamnik
či zasilání e-mailů)
nástup zhotovitele na vyproštěni osob

.nastup zhotovitele na opravu výtahu
vyřešení opravy bez použiti náhradních dílů

záruční servis (v rozsahu dle ČSN 27 4002
ve zněni pozdějších předpisů) zdarma
v rozsahu:

záručnľ servis (v rozsahu dle ČSN 27 4002
ve zněni pozdějších předpisů), který bude
hrazen na základě fakturace po skutečném
provedení praci, v rozsahu:
cestovné do místa sídla zadavatele

5



vyřešeni opravy za použití běžných
dostupných náhradních dílů (cena jednoho
náhradního dilu
vyřešeni opravy za použití specifických
náhradnich dílů (cena jednoho náhradního
dňu"
komunikace se servisem zhotovitele bude
probíhat výhradně v českém nebo
slovenském jazyce
prokazatelné zaškoleni personálu
zadavatele

Čestné prohlášeni účastníka veřejné zakázky:
Tímto čestně prohlašujeme, že námi nabízené řešení splňuje výše uvedené požadavky
technické specifikace zadavatele.

* ž/utě označená pole jsou určena 1( dop/něn/ účastnikem VZ

6



Vyšší poIkejní škola a Střední polfcejni škola Minlsterstva vnltra v Praze((" i Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9

",, ., ,- ID datové schránky 4zrkgbn""""z'í'"'"

příloha č. 2 č. j. VPŠA-1561/EU-2023/OVZI

POLOŽKOVÝ CENÍK

- CENA ZA CENAZAP. Č. POLOŽKA MJ POCET CENA ZA MJ MNOŽSTVÍ BEZ MNOŽSTVĹ S
MJ BEZ DPH DPH DPH

1 'pracování realizačnf kpl.projektové dokumentace

zpracováni projektové
2 dokumentace pro získání kpl.

stavebního povdení
inženýrská činnost včetně

3 získánI kladných stanovisek kpl.
dotčených orgánů státnf správy

4 demontáž stávajícI výtahové kpl.technologie

5 stavební práce kpl.

6 dodávka nové výtahové kpl.technologie

7 montáž nové výtahové kpl.technologie

školení personálu zadavatele (1
8 termin = 1 školení pro max. 10 termín

zaměstnanců zadavatele)

záručni servis zdarma v
9 rozsahu dle technické kpl.

specifikace

CENA ZA DODÁVKU CELKEM 2 786 960,00 Kč 3 372 221,60 Kč

POLOŽKOVÝ CENÍK ZÁRUČNÍHO SERVISU

P. Č. POLOŽKA MJ

1 p'avidelné odborné prohlídky kpl.výtahu se záznamem

2 p'avidelné odborné zkoušky s" kpl.záznamem
ZÁRUČNÍ SERVIS CELKEM 111 000,00 Kč 134310,00 Kč



: : ,: Čj\ Vyšší pollcejnÍ Škola a Středni pojicejní škola Mlnisterstva vnltra v Praze

, - µ é) Pod Tábórem 102/5, 190 24 Praha 9
" " .." ID datové schránky 4zrkgbn' 7

Příloha č. 3 k č.j.: VPŠA-1561/EU-2023/OVZI

CENA CELKEM ZA DODÁVKU A ZÁRUČNĹ SERVIS 2 897 960,00 Kč 3 506 531,60 Kč

NÁVRH HARMONOGRAMU REALIZACE DÍLA

P. Č.

1 vd

2

3

4

5

6

7

V případě, že stavebni povoIení nebude třeba (vyplyne z projektové dokumentace), pak se celý
harmonogram o bod č. 2 zkrátí a zhotovitel se zavazuje tuto zkrácenou lhůtu respektovat a

dodržet.

* žlutě označená pole jsou určena k doplnění účastníkem VZ

1



b~

PLNÁ MOC
POWER OF ATTORNEY

jY,,:

zmocňuje timto
hereby gránts this power of attorney to

Panal Mr
Rodné číslol Birlh No
Bytem / Resident at

(dále jen «Zrňocněnec )) /

v následujicím rozsahu / in the fo//owing extent:

a)

b)

')

d)

v oblastech uvedených v odstavci a) této plné moci zastupovat Společnost vůči
zaměstnancům Společnosti, třetim osobám a veřejnoprávním orgánům, včetně jednání s
orgány ochrany veřejného zdravľ v rámci státního zdravotnického dozoru a to vše v rámci
limitů specifikovaných této pIné moci.
ln the areas speciňed in the Section a) of this Power of Attorney the Attorney sha/l be
authorised to represent the company vis-á-v/'s the emp/oyees of the Company, third parties
and adm/nistrative authorities, includ/ng dea/iľlg with the authorities of protection of pub/ic
health in the nat/ona/ hea/th survei//ance, a// w/th/n the limits of the authorisations set by this
Power of Attorney.

Zmocněnec je oprávněn jménem Společnosti, vyjednat, činit, měnit, pňjímat a odmitat návrhy
k uzavření smluv, uzavirat, podepisovat a vypovidat smlouvy, týkajíci se zřizeni,
rekonstrukce, modernizace, opravy a servisu výtahů, eskalátorů a pohyblivých chodníků, pň
stanovení 1inančnlho Iimitu pro každou jednotlivou smlouvu ve výši
ekvivalent příslušné měny). Zmocněnec je dále oprávněn dohlížet na plněni těchto smluv a
přijímat plnění z daných smluv, jakožto i plnění z těchto smluv jménem Společnosti vymáhat.
The Attorney is author/sed on beha/f of the Company to negotiate, propose, amend, accept
and refuse pnoposa/s for entering into agreen7ents, enter into, sign and terminate agreements
101' the reconstruction, modern/zat/on, repair and service maintenance of liňs, esca/ators and
moving pavements, w/th a /ínanc/a/ limit for each indiv/dua/ agreement in the an7ount of

The Attorney is fuňher authorised to
supervise the performance of such agreements, accept performances as we// as enforce the
due performance of these agreements on beha/f of the Company.

Zmocněnec je oprávněn uzavírat a podepisovat smlouvy uvedené v odst. c) vždy současně
se statutárnim zástupcem společnosti. Zmocněnec je oprávněn uzavírat a podepisovat
smlouvy s elektronickým podpisem s podpisem statutárního zástupce společnosti.
The Attorney is authorised to enterinto and sigh the agreements speci/iedin Section c) a/ways
together with statutory representative of the Compaľly. The Attorney is authorised to enter



~

into and sign contracts with an e/ectronic signature signed by the Company's statutory
representative.

e) Zmocněnec je oprávněn činit úkony uvedené v odst. C) pro smlouvy, jejichž místo plnění se
nacházi v regionu České republiky.
The Attorney is author/sed to cany out act speciňed in SeCtion C) in relation to agreements,
the performance p/ace of which is located in the region of Czech Repub/ic.

Zmocněnec se zavazuje informovat zástupce statutárniho orgánu Společnost o všech případných
problémech či nedostatku prostředků nezbytných k realizaci plné moci, Zmocněnec je povinen
zástupce statutámího orgánu Společnosti pravidelně informovat o všech důležitých skutečnostech
týkajícIch se výkonu zmocnění dle této plné moci.
The Attorney undeňakes to inform the representat/ve of the statutoiy bodyof the Company about any
and a// prob/ems or lack of administrative means which wou/d al/ow him for due real/zation of this
Power ofAttorney. The Attorney is ob/igéd to regu/ar/y inform the representative of the statutory body
of the Company about all impoňant facts related to the excessing of the authorisations under this
Power of Attorney.

Tato plná moc je udělena na jeden (1) rok ode dne jejího podpisu.
This power of Attorney is granted for a period of one (1) year as of the day of its signature.

Bez ohledu na shora uvedené, je však Společnost oprávněna tuto plnou moc kdykoli odvolat, bez
udání důvodu a výpovědní doby, a bez toho, že by Zmocněnci vzniklo právo požadovat jakékoli
odškodnění. Tato plná moc zaniká též ke dni, ke kterému je ukončen pracovní poměr Zmocněnce ke
Společnosti.
Regard/ess of the above, this Power of Attorney may be w/thdrawn by the Company at any time,
without any g/ven reason or termination period. The Attorney sha// not gain any nýht to demand any
compensation. This Power of Attorney sha// a/so term/nate as of the day of the termination of the
emp/oyment re/ation of the Attorney with the Company.

Bez předchozího pisemného souhlasu Společnosti neni Zmocněnec oprávněn dále zmocnit
v rozsahu této plné moci (a to ani částečně) jinou osobu.
Without a prior written approval of the Company the Attorney is not authorised to de/egate the powers
granted in this Power of the Attorney (not even partially) to a third party.

Tato plná moc je vyhotovena v českém a anglickém jazyce. v případě rozdilů mezi českou a
anglickou verzí, rozhoduje verze česká
Th/s Power ofAttorney is made in Czech and Eng/ish. ln the event of discrepancies between the
Czech and Eng/ish version, the Czech vers/on shall prevail.

V Praze dne / jn'Prague on 08.03.2023
A

přijímám udělené zmocnění / I hereby accept this Power of Attorney:



Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby- na žádost

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontro/u doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese


